

CLASSIFICADOS

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:
44 3421 4050

BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h às 18h

NO SITE
PARA ACESSAR
APONTE A CÂMERA DO
CELULAR PARA NOSSO
QR-CODE

Empregos

CLÍNICA DE PARAÍSO DO NORTE CONTRATA TE-RAPEUTA OCUPACIONAL FONOAUDIÓLOGO(A). Das 8h às 11h30 e das 13h às 18h. Pagamento por atendi-mento a combinar. Conta-to: 44 99845-5462.



S-10 COLINA 4X4 - PRATA, 2011, CAB. DUPLA, DIESEL. R\$ 64.990,00 - FONE: 44 99917-0588.

S-10 LTZ - BRANCA, 2023/2024, C/ 50.000 KM - NA GARANTIA - R\$ 219.000,00 - FONE 44 99917-0588.

TRACKER PREMIER 1.2 - NO-VÍSSIMA, BRANCA, 9.000 KM - FONE: (44) 99917-0588.



GRAND SIENA ESSENC 1.6 DUAL - PRATA, 2013, COM- PLETÍSSIMO. R\$ 34.900,00 - FONE 3423-7000.



RANGER XLT 3.2 - 0 KM - R\$ 229.900,00 FONE (44) 3045-8500.

TERRITORY - 0 KM - R\$ 209.900,00 - FONE (44) 3045-8500.

FORD KA SEDAN 1.0 - BRAN- CO, 2018/2019 - FONE 3423-7000.

COMPRAMOS SEU
VEÍCULO SEMINOVO

PARANAÍVEL
Fazendo seu caminho melhor

A VISTA
NO PIX
24H

44 3423-7000 e 44 99917-0588

NOVA RANGER XLT V6 - 2024, MODELO NOVO, BRAN- CA, COM PNEUS BF, APENAS R\$ 259.999,00 FONE: (44) 99917-0588.

RANGER XLS 4X4 - AT, CINZA, 2021, DIESEL, UNICO DONO, BX KM, SÓ R\$ 149.990,00 FONE: (44) 99917-0588.

FOCUS TITANIUM HATCH C/ TETO - 2017, FLEX, TOP DE LI- NHA. R\$ 66.990,00 - FONE 44 99917-0588.



AMAROK SE 4X4 - 2012/2013, PRATA, MANUAL. (REPASSE) - R\$ 69.990,00 - FONE: 3423-7000.

SÚMULA RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Município de Nova Londrina Estado do Paraná torna público que recebeu do INSTI- TUTO ÁGUA E TERRA - IAT, Licença Ambiental Simplificada - LAS, nº 009062, valida- de 17/07/2029, Protocolo nº 242890671, da Pavimentação Asfáltica (TST) localizado na Vila Rural Itio Kondo, nas coordenadas (Zona 22K): início: Latitude 22°46'39.45" S; Longitude 52°55'30.17" O; final: Latitude 22°48'2.72" S; Longitude 52°55'35.10" O.



HB20 SEDAN - PRATA, 2015, FLEX, AUTOMÁTICO. R\$ 49.990,00. FONE: (44) 99917-0588.



SANDERO AUTOMÁTICO PRI- VILÈGE (RARIDADE) - PRATA - 2014/14 - SÓ R\$ 34.990,00 - FONE: 44 99917-0588.



TOYOTA HILUX SRV DIESEL - TOP DE LINHA, PRETA, 2018. R\$ 169.990,00 - 44 99917-0588 (WHATS).

A doação de sangue
salva vidas
Procure o Hemonúcleo
Regional de Paranaíba

3421.3588

DN
DIÁRIO DO NOROESTE

VOY

Ecurtando Distâncias

Mulher dirigindo para mulher

Melhor preço

Maior segurança

Siga!
f @ Voy Driver

Aplicativo de mobilidade

Baixe aqui

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.829

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.829

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

Ref: Contrato n.º 060/2024 - ID 2483
Assunto: Aditamento Contratual

CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR.
CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA
CNPJ/MF N.º 16.514.870/0001-19

OBJETO DO ADITAMENTO:
PRAZO
Pelo presente termo aditivo, e com fundamento no art. 105 da Lei nº 14.133/21, fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO contratual, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, passando a vencer em 08/09/2025.

Pelo presente termo aditivo, e com fundamento no art. 105 da Lei nº 14.133/21, fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA contratual, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, passando a vencer em 19/01/2026.

CLAUSULA DE PRORROGAÇÃO: Existente.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se aos AUTOS DO CONCORRÊNCIA N.º 002/2024.

Mirador, 21 de julho de 2025

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 56.124.875/0001-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AS EVENTUAIS "AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR", PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ.

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
37980	CÂMARA DE AR 601001017	un	8.0000	R\$ 20,1000	R\$ 160,8000
38006	PNEU 31X10,5R15 MT	un	8.0000	R\$ 884,0000	R\$ 7.072,0000

VALOR TOTAL: R\$ 7.192,60 (sete mil cento e noventa e dois reais e sessenta centavos)

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2025, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 21/07/2025

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ N.º 08.533.932/0001-01
Rua José de Anchieta, 1535 - Fone/Fax: (44) 447.3285 - Cx. CEP: 87750-000 Alto Paraná-PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

PORTARIA N.º 668/ 2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora, ocupante do cargo de Diretoria da Secretária de Saúde 40h: Joice Iara da Silva, matrícula n.º 1-1110001, duas diárias e meia, referente a sua ida em Curitiba em busca de recursos.

Parágrafo único A referida servidora, estará cumprindo com seus compromissos na cidade de Curitiba – PR, com saída no dia 21/07/2025 e retorno previsto para o dia 23/07/2025.

Art. 2º O valor total das diárias autorizadas é de R\$1.797,62 (um mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná, 21 de Julho de 2025.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
18º Setor Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40
Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.
E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br - site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2025
EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/2025- ID – 0191/2025

DOCUMENTO: - Contrato.

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná.
CNPJ N.º 80.611.759/0001-40.

CONTRATADA: - J. A. MAZIA LEITE – ME., inscrita no CNPJ n.º 27.358.609/0001-93.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS NOVAS, COM SISTEMA DE GERENCIAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, E FORNECIMENTO COMPLETO DE INSUMOS.

VALOR DO CONTRATO: - R\$ 5.400,00 (Cinco mil, quatrocentos reais) anual.

FORMA DE PAGAMENTO: - R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) mensal, mediante apresentação de nota fiscal eletrônica.

PRazo DE EXECUÇÃO:- O período de execução do contrato será de 12 (doze) meses.

PRazo DE VIGÊNCIA: - Será de 12 (doze) meses, contado da Publicação do contrato. O presente contrato poderá ser prorrogado por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021, desde que haja autorização formal da autoridade competente.

Diamante do Norte-Pr., 21 de julho de 2025.

EDUARDO BONO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CONTRATANTE

J. A. MAZIA LEITE – ME.
CNPJ: 27.358.609/0001-93
CONTRATADA
JOSIENE APARECIDA MAZIA LEITE
CPF: 030.158.979-85
Sócia Proprietária

MIRADOR
PREFEITURA DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 021/2025

Ratifico por este termo, a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da Empresa: CINTIA MARA JONER ME CNPJ: 19.243.728/0001-72, estabelecida na rua SACRADO CORAÇÃO DE JESUS N.º 700 Centro, CAMPO ERÉ – SC, no valor total de R\$ 6.950,00 (seis mil novecentos e cinquenta reais), Objetivando processo administrativo a participação de Empresa para a “PALESTRA SHOW DEIVID FREITAS – AGOSTO LILAS”, neste município de Mirador Estado do Paraná, no dia 19 de agosto. Para fomento das ações desta Municipalidade, com base no art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores, de acordo com os pareceres técnicos e jurídico, bem como pelos elementos que instruem o Processo Administrativo nº 086/2025.

Mirador/PR, 21 de fevereiro de 2025.

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: gabimete@pmsac.pr.gov.br

TERCEIRO ADITIVO CONTRATO 199/2022

“TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA E G FOUR TELECOMUNICAÇÕES LTDA., NA FORMA QUE SEGUIR”.

Segundo Aditivo ao Termo de Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Caiua, inscrito no CNPJ –MF sob n. 49.298.530/0001-57, representado por seu gestor JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador do R.G. 8.289.037-8 e CPF 049.470.479-92, CONTRATANTE e de outro lado G FOUR TELECOMUNICAÇÕES LTDA., CNPJ 10.192.962/0001-43, por seu representante legal HAROLD MIGUEL DE SOUZA, CPF n.º 520.017.769-34, doravante denominado CONTRATADO, com fundamento nos artigos 6º, 7º, 23, inc. II, 30, inc. VII, 37, inc. XXI, e 196 da Constituição Federal; a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, CONTRATO 199/2022, com TERCEIRO ADITIVO de prazo e valor, conforme cláusulas e condições que estipulam a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	180,00	UNI	LOCAÇÃO DE INTERNET POR MEIO DE FIBRA OPTICA COM VELOCIDADE MINIMA DE 10 MB LAM, PARA PONTOS DE CAMERA DE MONITORAMENTO	G FOUR	75,00	13.500,00
2	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O ORGAO GESTOR E PROTEÇÃO SOCIAL	G FOUR	95,00	1.140,00
3	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A CASA LAR	G FOUR	95,00	1.140,00
4	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O CRAS	G FOUR	95,00	1.140,00
5	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O CONSELHO TUTELAR	G FOUR	95,00	1.140,00
6	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A ESCOLA MUNICIPAL MAGALHÃES DE ASSIS	G FOUR	95,00	1.140,00
7	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PINGO DE CORTE	G FOUR	95,00	1.140,00
8	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A BIBLIOTECA CIDADã	G FOUR	95,00	1.140,00
9	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A CASA DA CULTURA	G FOUR	95,00	1.140,00
10	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O HOSPITAL MUNICIPAL	G FOUR	95,00	1.140,00
11	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A US (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE)	G FOUR	95,00	1.140,00
12	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ A CASA ALUGADA ESF	G FOUR	95,00	1.140,00
13	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL	G FOUR	95,00	1.140,00
14	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O ESTADIO MUNICIPAL LEONIDAS BARBOSA	G FOUR	95,00	1.140,00
15	12,00	UNI	INTERNET ILIMITADA FIBRA OPTICA 300MB P/ O VIVEIRO MUNICIPAL	G FOUR	95,00	1.140,00
Total						29.460,00

O valor total deste aditivo é de R\$ 29.460,00 (vinte e nove mil quatrocentos e sessenta reais) ;

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA

Fica prorrogado pelo período de 26 de Julho de 2025 a 26 de Julho de 2026, de acordo com o inciso IV do Art. 57 da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993, alterada pela Lei nº. 8.883, de Junho de 1994.

CLAUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas, devendo as partes contratantes cumprilas integralmente sob pena de aplicação das penalidades legais.

Fica eleito o Foro da Comarca de Alto Paraná (PR), para dirimir as dúvidas que por ventura surgirem em decorrência deste aditamento, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento contratual, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo especificadas.

Santo Antonio do Caiua/PR, 27 de Julho de 2026.

PREFEITURA MUN. DE SANTO ANT. DO CAIUA
CONTRATANTE

G. FOUR TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:
R.G. R.G.

